[image: image1.png]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KËSHILLI I QARKUT 

DIBËR
(NJESIA PERGJEGJESE)
………………………………………………..……………………………………………

Adresa : Bulevardi ”Elez Isufi” Peshkopi,  Tel & Fax ++355(0) 218 223 24 www.qarkudiber.gov.al 

 Nr. 470 Prot.                                                                             Peshkopi, më 25/07/2014

NJ O F T I M

“Per shpalljen e procedures per pranimin ne sherbimin civil”
Keshilli i Qarkut Diber shpall proceduren per pranimin ne sherbimin civil per vendin e lire te punes  ne pozicionin: Specialist auditi prane Sektorit te Auditit.

I. Fushat kryesore mbi te cilat do te zhvillohet konkurimi si dhe    

  aftesite dhe cilesite qe do te vleresohen ne konkurim :
· Ligji nr. 8652, date 31.07.2000 “Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore”.

· Ligji nr. 152/2013 “Per Nepunesin Civil”.

· Ligji nr. 9131, date 08.09.2003 “Per rregullat e etikes ne administraten publike”.

· Ligji nr. 8485, date 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative”.

· Ligji nr. 8503, date 30.06.1999 “Per te drejten e informimit per dokumentat zyrtare”.

· Ligji nr.9367, date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike”.

· Ligji nr. 9720, date 23.04.2007 “Per auditimin e brendshem ne sektorin publik.
II. Fazat ne te cilat do te kaloje konkurimi jane :
· Vleresimi paraprak i kandidateve
· Konkurimi me shkrim

· Intervista me goje.

III. Numri i vendeve te planifikuara per te cilat do te konkurohet eshte : 1 (nje) vend ne pozicionin :

· Specialist auditi prane sektorit te auditit.
IV. Kerkesat e pergjithshme :

· Te jete shtetas shqiptar;

· Te kete zotesi te plote per te vepruar;

· Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur;

· Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryej detyren perkatese;

· Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e nje kundervajtje penale me dashje;

· Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas ketij ligji;

· Te plotesoje kerkesat e posaçme per nivelin e arsimit, pervojes dhe kerkesat e tjera te posaçme per kategorine IV, Klasa IV/1, emertesa e pozicionit : Specialist i nivelit A.
V. Pershkrimi i pergjithshem i punes:

Specialisti i auditit pergjigjet tek Kryetari i Keshillit te Qarkut per :

· Respektimin dhe ushtrimin e veprimtarisë në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore, në fuqi dhe me standardet e auditimit të brendshëm në sektorin publik.
· Ushtrimin e funksionit  në mënyrë objektive, me profesionalizëm dhe në përputhje me përcaktimet e këtij ligji, sipas normave dhe procedurave të veçanta të veprimtarisë së auditimit të brendshëm në sektorin publik
· Veprimin në përputhje me kërkesat e përcaktuara në Kodin e Etikës dhe rregullat për konfidencialitetin për audituesin, të cilat miratohet nga Ministri i Financave, dhe firmosen nga secili auditues.
· Kryerjen e auditimeve në mënyrë të pavarur, nga pikëpamja profesionale, duke u udhëhequr nga interesi publik, për të forcuar besimin në ndershmërinë, paanësinë dhe efektivitetin e shërbimit;
· Ushtrimin e veprimtarise  në përputhje me planin vjetor, të miratuar, me përjashtim të rasteve kur janë miratuar ndryshime të parashikuara nga titullari;
· Propozimet per pezullimin, deri në shqyrtimin nga organi përkatës, të veprimeve të kundraligjshme, të cilat dëmtojnë rëndë interesat e subjektit dhe/ose janë të arsyetuara e përbëjnë vepër penale;
· Dhenien e rekomandimeve ndaj subjektit të audituar për ndreqjen e parregullsive,  për masat që duhen ndërmarrë në rastet e konstatimit të dëmeve, ekonomike dhe financiare, për zhdëmtimin e tyre, si dhe të bëjnë propozime, të cilat synojnë të ulin mundësinë e  përsëritjes së këtyre rasteve në të ardhmen;
· Ruajtjen e te dhënave, fakteve apo rasteve të gjetur gjatë kryerjes së auditimit apo të lidhur me të, si dhe ruajtjen e dokumenteve për çdo veprimtari auditimi të kryer, bazuar në detyrimet, që rrjedhin nga ligjet në fuqi për të drejtat e përdorimit dhe të arkivimit të informacionit zyrtar;\
· Perditesimin rregullisht te njohurive dhe aftësive profesionale dhe prdorimin e tyre me efikasitet, për të garantuar cilësinë e shërbimit. 
VI. Kerkesat e veçanta :
· Arsimi : Te zoteroje diplome te nivelit “Master Profesional” ose ekuivalente me te ne fushen ekonomise ose drejtesise. Diplomat qe jane mare jashte vendit, duhet te jene njehsuar paraprakisht nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve. Te jete i paisur me çertifikaten “Auditues i brendshem ne sektorin publik” te leshuar nga Komisioni i Kualifikimit ne Ministrine e financave.
· Pervoja : Te kete pervoje pune 5 (pese) vite.
· Njohuri dhe aftesi : Te kete njohuri te gjera per organizimin e njesive te qeverisjes vendore, sherbimet qe kryejne njesite e qeverisja vendore, te cilat ndihmojne per krijimin e raporteve bazike dhe analitike. Te kete aftesi per te integruar informacionin me politikat institucionale, aftesi per te identifikuar dhe qartesuar çeshtje, per te dhene mendime alternative te mbeshtetura ne pervojen profesionale, aftesi per te vleresuar opsione politikash dhe per te parashikuar pasojat nga perzgjedhja e tyre.
VII. Dokumentet qe duhet te dorezohen :

· Leter motivim per aplikim ne vendin vakant

· 1 kopje jeteshkrimi (CV)

· Numer kontakti dhe adresen e plote te vendbanimit

· Fotokopje e noterizuar e diplomes

· Fotokopje e noterizuar e listes se notave (nese eshte ndryshe me vleresimin e njohur ne shtetin shqiptar duhet te jete e konvertuar sipas sistemit shqiptar te vleresimit)

· Libreze pune e plotesuar

· Vertetim i gjendjes gjyqesore (deshmi)

· Çertifikata te kualifikimeve, trajnimeve te ndryshme

· Fotokopje e dokumentit te identifikimit.

VIII. Afati dhe menyra e dorezimit te dokumenteve per aplikim :
· Afati i fundit eshte data 27 Gusht 2014
· Dokumentet dorezohen dorazi ne Drejtorine e Menaxhimit te Burimeve Njerezore prane Keshillit te Qarkut Diber.

IX.  Data e shpalljes se vleresimit paraprak eshte :
· 01 Shtator 2014

· Rezultatet e vleresimit paraprak do te shpallen ne www.qarkudiber.gov.al
X. Konkurimi me shkrim do te zhvillohet :
· Ne daten 26 Shtator 2014
· Ora 10.00

· Vendi : Salla e mbledhjeve te Keshillit te Qarkut, Godina e Keshillit te Qarkut, kati II.

XI. Menyra e vleresimit te kandidateve :

· Vleresimi ne fazen e verifikimit paraprak 
deri 15 pike

· Vleresimi ne konkurimin me shkrim

deri 70 pike

· Vleresimi ne interviste




deri 15 pike

XII. Data e shpalljes se rezultateve te konkurimit:

· Date 30 Shtator 2014
· Rezultatet do te shpallen ne www.qarkudiber.gov.al 
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